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ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

DE MERCANCIAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
'CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBIETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

$316,210,392.71 $574,1
$6,800,382.05 6
$182,939,963.20 5252,306,603.17
50.00 $0.00]
$12,271,184.37 $3,849,109.54
$114,104,523.47 $312,261,482.44
$94,339.62 $94,339.62
50,00 50,00
$17,062,276.15 $26,632,487.10
50.00 50.00
58,268,783.80 $6,513,756.73
8,693,492.35 $20,061,090.37
50.00 50.00
$100,000.00 $57,640.00
$0.00 50.00|
50.00 50.00
$10,314,801.41 $10,164,281.67
$10,314,801.41 $10,164,281.67
50.00 $0.00
50,00 50.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00]
$0.00
50.00
$0.00
50.00
50,00
$0.00

$567,710,690.01

$567,710,690.01 $394,210,427.20|

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00]

$0.00 $0.00

50,00 50.00

50.00 50.00

$0.00 $0.00]

$0.00 $0.00

$911,296,160.28 $1,005,190,490.50

$24,222,825.08 $184,296,722.79

50.00 50.00

$0.00 50,00

$24,222,825.08 $184,296,722.79

50.00 50.00

$288,861.73 $3,353,463.54

$0.00 $0.00/

5288,861.73 $3,353,463.54

50.00 $0.00

50.00 50.00]

$0.00 50.00

$39,865,209,099.44 $6,158,428,567.85

$36,661,387,605.18 $4,563,584,851.29

50.00 -5118,968,00

$287,328,081.30 50.00

50.00 $0.00

5$2,395,843,976.45 5$1,433,294,545.01

$506,062,795.27 $146,961,483.31

$14,586,641.24 514,706,656.24

$1,698,286,348.27 $1,395,164,560.82

$219,223,021.11 $175,924,233.15

$22,216,821.92 $21,473,556.55

$2,913,148.74 $2,602,980.80

$1,037,729,262.94 5$856,309,167.44,

$85,136,705.42 $79,056,932.86

$326,932,380.05 $255,670,681.59

$3,039,086.99 $3,031,086.99

$1,095,921.10 $1,095,921.44

$123,555,658.70 $99,329,544.33

$102,094,389.44 580,104,454.81

$0.00 50.00

. 50.00

$521,461,269.26 $19,225,089.52

50.00 50.00

-5281,091,601.26 -$153,040,777.75
$0.00 50.
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PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CCONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
(OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO
(OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES

$567,535,650.19

$655,903,412.07

$71,120,445.00
$36,693,716.30
$164,269,128.85
50.00
$16,906,928.07

$0.00
$71,103,343.84
$12,782,762.74
$194,659,325.39

$412.49
$114,211,102.61
$288,152,601.89
50.00}
$21,091,589.05

$707,024.64
$89,348,087.63
$3,853,444.02
$138,539,149.74

$0.00 $0.00
$0.00 50.00]
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
-516.00 -$16.00
516,00 516,00
50,00 50.00
50.00 50.00
50.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 50.00]
$56,039,615.01 $56,036,669.01
50.00 $0.00
$0.00 $0.00!
$56,039,615.01 5$56,036,669.01
$22,078,095.95 $41,786,883.85
50.00 $7,295,332.48
$22,078,095.95 $34,491,551.37
50.00 50.00
$0.00 $0.00
50,00 50.00
50.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
50,00 50.00
50.00 50.00
$213,842,995.85 $200,388,145.37
$11,133,942.58 $9,711,948.25
5000 50.00
$202,709,053.27 $190,676,197.12
$859,496,341.00 $954,115,094.30
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
50,00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
50.00 50.00
$994,072,358.51 $1,029,525,110.83
50.00 $0.00
50.00 $0,00
$994,072,358.51 $1,029,525,110.83
50.00 50.00
50.00 50.00
$361,452.35 $1,263,154.33
50.00 $0.00
50.00 50.00
$361,452.35 $1,263,154.33

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

50.00

50,00
5994,433,810.86 51,030,788,265.16
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DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
(GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

POR PERDIDA O DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$0.00 $0.00
-5251,468,911.58 -5138,494,852.63
-$179,018.35 -$179,018.35
-$29,443,671.33 -$14,366,906.77
$0.00
50.00
50.00
50.00
$0.00
50.00
$0.00
50.00
$0.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 50.00
$0.00 50.00
$0.00 S0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 50.00
$41,430,471,191.96 $2.687,532,081.58
$42,341,769,352.24 $8,692,722,572.08
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3233

3239

3240
3241
3242
32a3
3250
3251
3252

3300

3310
3320

TOTAL DE PASIVOS

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

REVALUQ DE BIENES INMUEBLES

REVALUO DE BIENES MUEBLES

REVALUO DE BIENES INTANGIBLES

OTROS REVALUOS

RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO

RESERVAS TERRITORIALES

RESERVAS POR CONTINGENCIAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

(CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA TOTAL

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO / HACIENDA PUBLICA

$1,853,930,151.86 $1,984,903,359.46

$1,602,697,363.64 $631,264,474.30

Y 50.00

$1,602,697,363.64 $631,264,474.30!
50.00

$38,885,141,836.74
$979,302,893.77
$4,250,819,883.60

$31,674,720,119.33
$186,900,798.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$1,793,398,141.50

-$1,466,626,983.73 -$1,466,626,983.73
$3,260,025,125.23 $3,260,020,441.53'
$0.00 $0.00.

$0.00 $0.00]

$0.00 $0.00
540,487,839,200.38 $6,702.819.212.62
gZ!MI 769,352.24 2‘692!7225572.08
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